
            

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Prot. n. ________                                                                                       Nr. 5 del Reg. in data 07/03/2022 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO AVENTI SEDE NEL 

TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 07/03/2022. 

 

I L    S I N D A C O  

 

del Comune di Anzano di Puglia; 

 

VISTA l’ordinanza n. 4 del 05/03/2022, con la quale si ordinava, a causa dell’ondata di 

maltempo che ha investito il territorio comunale, la chiusura di tutte le scuole del Comune di 

Anzano, di ogni ordine e grado, per il giorno 05/03/2022; 

 

TENUTO CONTO del persistere delle difficili condizioni atmosferiche che rendono difficoltoso il 

transito pedonale e veicolare; 

 

RILEVATA la difficoltà di transito dello scuolabus per il trasporto scolastico; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, al fine di salvaguardare l’incolumità degli alunni e del personale 

scolastico, di disporre la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado per la giornata odierna 

del 07/03/2022; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del TUEL; 

ORDINA 
 

PER QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado aventi 

sede nel territorio comunale di Anzano di Puglia per il giorno 07 Marzo 2022;  

 

DISPONE  
 

DI TRASMETTERE copia della presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

"MARTIN LUTHER KING" di Accadia (FG), alla Prefettura di Foggia, alla Stazione dei Carabinieri 

di Anzano di Puglia, al Comando Polizia Locale e all’Ufficio scolastico provinciale di Foggia. 

 

DI DARE la massima diffusione del presente provvedimento attraverso la pubblicazione sul Sito 

Istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio. 

 

DEMANDA 
 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo "MARTIN LUTHER KING" di Accadia (FG) il 

compito di informare i genitori degli alunni, in ordine alla sospensione delle attività didattiche, 

oltre a quanto di competenza per il personale docente, amministrativo, tecnico ed ausiliario. 

  

 

COMUNE DI ANZANO DI PUGLIA 
Provincia di Foggia 

 

P.zza Municipio 2   – Cap 71020  – C.F. 80004840718  – Tel.0881-982037  –  
Fax. 0881-982038 

E-mail:  protocollo@comune.anzanodipuglia.fg.it 

C
om

un
e 

di
 A

N
Z

A
N

O
 D

I P
U

G
LI

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_a
32

0 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

10
33

 d
el

 0
7/

03
/2

02
2 

07
:3

8 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



RENDE NOTO 
 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione ovvero, in via straordinaria, entro 120 giorni al Presidente 

della Repubblica dalla stessa data. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 07/03/2022 

 

 
 

C
om

un
e 

di
 A

N
Z

A
N

O
 D

I P
U

G
LI

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_a
32

0 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

10
33

 d
el

 0
7/

03
/2

02
2 

07
:3

8 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


